
 

Comune di Villamassargia 
Provincia del Sud Sardegna 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza della Sindaca 

 
N. 26 DEL 22-10-2024 

 
 

Ufficio: GESTIONE TERRITORIO 
 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI 
SCUOLA DELL'INFANZIA, NIDO ROSA PARKS, SCUOLA PRIMARIA 
E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO,  NELLA GIORNATA 
DEL 24 OTTOBRE 2024 PER INTERRUZIONE PROGRAMMATA 
DELL'ENERGIA ELETTRICA DA PARTE DI E-DISTRIBUZIONE PER 
L'ESECUZIONE DI LAVORI SUGLI IMPIANTI DI ALIMENTAZIONE. 

 
 

LA SINDACA 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

 La società e- DISTRIBUZIONE gestore del servizio di fornitura di energia elettrica nel 
Comune di Villamassargia ha comunicato la necessità di procedere con un intervento di 
manutenzione straordinaria su alcuni impianti di alimentazione, tra i quali sono presenti 
quelli della scuola dell’infanzia, del nido d’infanzia Rosa Parks, della scuola primaria e della 
scuola secondaria di primo grado, programmato per il giorno 24 ottobre ca dalle ore 08:30 
alle ore 16:00; 

 Che allo stato attuale non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità 
della fornitura della energia elettrica all’interno delle citate strutture scolastiche; 

 Che per quanto sopra si rende necessario disporre la chiusura degli istituti scolastici scuola 
dell’infanzia, del nido d’infanzia Rosa Parks, della scuola primaria e della scuola secondaria 
di primo grado, nella giornata di giovedì 24 ottobre 2024, al fine di evitare che le relative 
attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio 
collegato alla mancanza di energia elettrica; 

VISTO l'art. 32 “Funzioni di igiene e sanità pubblica” del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.); 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere  
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità; 

Comune di Villamassargia Prot. n. 0012726 del 22-10-2024 partenza



 

2 

VISTO il D. Lgs 267/2000 

TUTTO ciò premesso 
 

ORDINA 
 

 
per la sola giornata di GIOVEDI’ 24 OTTOBRE 2024, la SOSPENSIONE delle attività didattiche 
presso gli istituti scolastici scuola dell’infanzia, nido d’infanzia Rosa Parks, scuola primaria e 
scuola secondaria di primo grado; 

la presente ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione 
dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati di consueto; 

è fatto obbligo ai pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare osservare la 
presente Ordinanza; 

di pubblicare l’ordinanza all’albo pretorio online dell’ente e nell’homepage del sito istituzionale per 
generale conoscenza. 

DEMANDA 
 

Alla Dirigente dell’istituto  Comprensivo Fernando Meloni di Domusnovas, di dare attuazione a 
quanto disposto dalla presente ordinanza. 
 
Alla Forza Pubblica e alla Polizia Locale, il controllo sul rispetto della presente ordinanza. 
 

 
DISPONE 

 
l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della  Legge 241/1990 e 
ss.mm.ii; 

 la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 
la trasmissione per gli adempimenti di competenza: 

 Al Prefetto di Cagliari; 
 Al dirigente dell’Istituto Comprensivo Fernando Meloni di Domusnovas; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Villamassargia; 
 Al Comando di Polizia Locale Sede. 

 

AVVERTE 

che in caso di mancata ottemperanza alla presente ordinanza si applicheranno le sanzioni 
amministrative previste dall’art. 4 D.L. 25 marzo 2020 n.19, convertito con modificazioni dalla legge 
22 maggio 2020 n.35. che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede 
giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione/notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione/notifica.  

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito  Istituzionale. 
 
 
 
 Sindaca 
 Dott.ssa Porra' Debora 
 

Comune di Villamassargia Prot. n. 0012726 del 22-10-2024 partenza



 

3 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

Comune di Villamassargia Prot. n. 0012726 del 22-10-2024 partenza


